Pembentukan legislasi terhadap pembentukan Undang-Undang ini, 

merupakan proses atau tahapan yang menjelaskan pemidanaan terhadap adanya 

insider trading. Hal tersebut diatur didalam pasal Pemidanaan dengan pidana 

paling lama 10 Tahun Penjara dan denda paling banyak 15.000.000.000,00 (lima 

belas milyar rupiah). Pemidanaan ini bertujuan untuk memberikan kepastian serta 

perlindungan hukum terhadap setiap orang yang mempunyai hak dan kewajiban 

7 Ibid, hlm. 18 
8 M. Irsan Nasarudin, Aspek Hukum Pasar Modal Indonesia, Prenada Media Group, Jakarta, 2010, hlm.

[...]

Lebih jelas terdapat pada Pasal 104 Undangundang Pasar Modal, bahwa 

setiap pihak yang melanggar ketentuan sebagaimana dimaksud dalam pasal 90, 

pasal 91, pasal 92, pasal 93, pasal 95, pasal 96, pasal 97 ayat (1) dan pasal 98 

diancam penjara paling lam 10 (sepuluh) tahun dan denda paling banyak Rp 

15.000.000.000,00 (lima belas milyar rupiah).14 

Putusan Hukum: “Badan Pengawas Pasar Modal dan Lembaga Keuangan 

(Bapepam-LK) hanya memberikan sanksi administratif berupa denda terhadap 9 

orang karyawan dan mantan karyawan PT Perusahaan Gas Negara (PGN) dalam 

kasus perdagangan saham PGN (Insider Trading).